

**SL Finans, Ranum A/S**  
**Idrætsvej 22**  
**9681 Ranum**  
**CVR-nr. 16962589**

**Årsrapport 2015**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 09.05.2016

**Dirigent**

---

Navn: Jonas Houlkjær Bech

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse for 2015	10
Balance pr. 31.12.2015	11
Egenkapitalopgørelse for 2015	13
Noter	14

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

SL Finans, Ranum A/S

Idrætsvej 22

9681 Ranum

CVR-nr.: 16962589

Stiftet: 01.04.1993

Hjemsted: Vesthimmerland

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

### **Bestyrelse**

Mogens Holm Jensen, formand

Martin Binderup Jensen

Jonas Houkjær Bech

Mogens Stentebjerg

Morten Holm

Thomas Holm Jensen

### **Direktion**

Palle Johannes Christensen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

## **Ledelsesberetning**

### **Hovedaktivitet**

Selskabet har til formål at være holdingselskab for sine datterselskaber. Koncernens primære aktiviteter foregår i datterselskabet Salling Plast A/S og Salling Plast Production Orsha.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultat for regnskabsåret 2015 blev et tilfredsstillende år for SL Finans, Ranum A/S.

### **Begivenheder efter balancedagen**

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>195.000</b>	<b>206.270</b>
Af- og nedskrivninger	1	(158.362)	(158.362)
<b>Driftsresultat</b>		<b>36.638</b>	<b>47.908</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(840.139)	(7.115.093)
Andre finansielle indtægter	2	1.228.148	1.251.043
Andre finansielle omkostninger		(132.380)	(117.222)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>292.267</b>	<b>(5.933.364)</b>
Skat af ordinært resultat	3	(80.034)	(232.464)
<b>Årets resultat</b>		<b><u>212.233</u></b>	<b><u>(6.165.828)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.966.095	(7.115.093)
Overført resultat		(2.753.862)	949.265
		<b><u>212.233</u></b>	<b><u>(6.165.828)</u></b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.563.142	3.721.504
Produktionsanlæg og maskiner		2.908.892	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>6.472.034</b>	<b>3.721.504</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		25.440.749	24.357.431
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>25.440.749</b>	<b>24.357.431</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>31.912.783</b>	<b>28.078.935</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		19.795.535	23.989.929
Udskudt skat		37.215	0
Tilgodehavende selskabsskat		13.200	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>19.845.950</b>	<b>23.989.929</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		157.500	167.800
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>157.500</b>	<b>167.800</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>101.302</b>	<b>55.742</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>20.104.752</b>	<b>24.213.471</b>
<b>Aktiver</b>		<b>52.017.535</b>	<b>52.292.406</b>

**Balance pr. 31.12.2015**

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	510.000	510.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		20.786.613	18.117.529
Overført overskud eller underskud		<u>28.156.757</u>	<u>30.910.619</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>49.453.370</u></b>	<b><u>49.538.148</u></b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		74.576	71.708
Gæld til associerede virksomheder		2.302.760	2.214.192
Skyldig selskabsskat		117.249	424.410
Anden gæld		<u>69.580</u>	<u>43.948</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.564.165</u></b>	<b><u>2.754.258</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>2.564.165</u></b>	<b><u>2.754.258</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>52.017.535</u></b>	<b><u>52.292.406</u></b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Ejerforhold	9		
Koncernforhold	10		

**Egenkapitalopgørelse for 2015**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.</b>	<b>Overført over- skud eller un- derskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	510.000	18.117.529	30.910.619	49.538.148
Valutakursreguleringer	0	(2.238.087)	0	(2.238.087)
Værdireguleringer	0	1.941.076	0	1.941.076
Årets resultat	0	2.966.095	(2.753.862)	212.233
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>510.000</b>	<b>20.786.613</b>	<b>28.156.757</b>	<b>49.453.370</b>

## Noter

	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>1. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	158.362	158.362
	<b>158.362</b>	<b>158.362</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.168.134	1.046.098
Renteindtægter i øvrigt	14	4.877
Dagsværdireguleringer	0	133.521
Øvrige finansielle indtægter	60.000	66.547
	<b>1.228.148</b>	<b>1.251.043</b>
	<b>2015</b> <b>kr.</b>	<b>2014</b> <b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	117.249	232.464
Ændring af udskudt skat	(37.215)	0
	<b>80.034</b>	<b>232.464</b>
	<b>Grunde og bygninger</b> <b>kr.</b>	<b>Produktionsanlæg og maskiner</b> <b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	3.959.047	0
Tilgange	0	2.908.892
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>3.959.047</b>	<b>2.908.892</b>
Af- og nedskrivninger primo	(237.543)	0
Årets afskrivninger	(158.362)	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(395.905)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.563.142</b>	<b>2.908.892</b>



## Noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	4.654.136
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.654.136</b>
Opskrivninger primo	19.703.295
Valutakursreguleringer	(3.935.735)
Egenkapitalreguleringer	3.638.724
Andel af årets resultat	(840.139)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	2.220.468
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>20.786.613</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>25.440.749</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Rets- form</b>	<b>Ejer- andel %</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:			
Salling Plast A/S	Vesthimmerland	A/S	100,0
Lyngetec ApS	Vesthimmerland	ApS	100,0
Salling Plast Production Orsha	Orsha, Hviderusland	FLLC	100,0

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Aktiekapital	51	10.000	510.000
	<b>51</b>		<b>510.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med MHJ Holding ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er ingen pantsætninger.

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Virksomheden har kautioneret for dattervirksomhedernes bankgæld. Bankgælden i dattervirksomhederne udgør 8.386 t.kr. pr. 31.12.2015.

### 9. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

MHJ Holding ApS, Risagervej 5, 7323 Give

CHJ Holding ApS, Idrætsvej 36, 9681 Ranum

### 10. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:

MHJ Holding ApS, Risagervej 5, 7323 Give.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

MHJ Holding ApS, Risagervej 5, 7323 Give.